

«ایران» از تلاش‌های مخرب جمهوری خواهان و دموکرات‌ها در قبال مذاکرات گزارش می دهد

بایدن؛ ناتوان در تصمیم گیری

گروه سیاسی / امریکایی‌ها از دموکرات‌ تا

جمهوریخواه در حال تلاش هستند تا از عواید رفع تحریمی توافقی احتمالی بکاهد. از یک سو اعضای جمهوریخواه کنگره امریکا تلاش دارند تا از یک طرح ضدایرانی مانع از رفع بخش مهمی از تحریم‌ها شوند و از سوی دیگر دموکرات‌ها نیز از توافقی با ایران ابراز نگرانی می‌کنند. رژیم صهیونیستی نیز تلاش دارد تا با عنوان پلیس در بین مذاکرات، امتیازات فرابرجامی از تهران را مطالبه کند. هم‌زمان با آنکه ایران اعلام کرده است پیشرفت‌های لازم در مذاکرات صورت گرفته و امریکا باید تصمیم سیاسی خود را اتخاذ کند، خبرهای مخابره شده از ایالات متحده منجر به ارائه این تحلیل از جانب برخی کارشناسان شده است که ایالات متحده آمادگی لازم برای جبران گذشته را ندارد. همچنین دولت جو بایدن نیز از کفایت لازم برای ایجاد اجماع نسبی در بین نهادهای این کشور و اصلاح راهبرد خصمانه دونالد ترامپ در قبال ایران برخوردار نیست.

■ **کنفرانس ضدایرانی دموکرات‌ها**

در آخرین نمونه جمعی از دموکرات‌های کنگره امریکا قصد دارند برای بیان آنچه «نگرانی‌ها درخصوص توافقی احتمالی جدید با ایران» خوانده‌اند، یک کنفرانس مطبوعاتی برگزار کنند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری اسرائیل نشنال نیوز، یک گروه متشکل از ۱۵ نماینده دموکرات کنگره امریکا قرار بوده است دیروز (چهارشنبه) یک کنفرانس مطبوعاتی برگزار و در آن نگرانی‌های خود را نسبت به توافقی احتمالی جدید با ایران مطرح کنند.

بنابر این گزارش، در انشای انتشار برخی گزارش‌ها مبنی بر پیشرفت در مذاکرات وین، برخی قانونگذاران امریکایی نسبت به توافقی هسته‌ای جدید ابراز نگرانی کرده‌اند. این رسانه نوشت: ماه گذشته نیز یک گروه دو حزبی متشکل از ۲۱ عضو کنگره به رهبری جاش گاتهایمر و الین لوریا به همراه تام ری‌د از دولت بایدن خواستند تا به نگرانی‌های مربوط به توافقی جدید با ایران که در آستانه شکل‌گیری است، رسیدگی کند. این قانون‌گذاران گفته‌اند که «تاوجه به وجود گزارش‌هایی که نشان می‌دهد مذاکرات



مذکره بوده، ادعا کرد که برخلاف آن، یک توافقی هسته‌ای خوب «توافقی است که تاریخ انقضا نداشته باشد که به ایران مشروعیت بدهد تا برنامه هسته‌ای خود را پس از پایان آن پیش ببرد و همچنین به نظارت گسترده در همه جا و در هر زمان و نظارت بر موشک‌های بالستیک که ایران در حال توسعه آن است، همراه باشد.»

اگر توافقی وجود نداشته باشد، جهان باید «طرح ب» را اجرائی کند که به گفته او، «استفاده از زور، استفاده از فشار اقتصادی و استفاده از فشار دیپلماتیک» است. اخیراً ویکه‌خبری «آکسیوس» نیز به نقل از یک مقام ارشد وزارت خارجه امریکا و یک مقام اسرائیلی گزارش داد که «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه ایالات متحده از «نتفالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دیگر مقامات اسرائیلی خواسته است که جایگزین خود برای یک توافقی هسته‌ای با ایران که غنی‌سازی اورانیوم تهران را محدود می‌کند، ارائه کنند.

■ **پلیس بدی به نام رژیم صهیونیستی**

به ادعای این ویکه امریکایی، رژیم صهیونیستی همراه با متحدان عرب خود

■ **پنجشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۱**
■ **سال بیست و هفتم**
■ **شماره ۷۸۸۰**

درباره مذاکرات وین و برجام، آنها هیچ اختلاف استراتژیک با هم ندارند. وی همچنین گفت که با خروج دولت ترامپ از توافقی هسته‌ای برجام، قید و بندهای برنامه هسته‌ای ایران برداشته شد و وعده‌هایی که درباره امکان حصول به «توافقی بهتر» داده شده بود، عملی نشد

■ **توافقی باعدم توافقی، تصمیم سخت امریکا**

اخبار منتشر شده از زیاده‌خواهی‌های امریکا و همچنین دخالت‌های بیجای رژیم صهیونیستی و در عین حال نیاز ایالات متحده به احیای برجام، تصمیم‌گیری برای هیأت حاکمه این کشور را با دشواری رو به رو کرده است. در این خصوص فارین پالیسی با بازخوانی انعقاد برجام و نقض عهد امریکا و خروج این کشور به ادعای دولت بایدن برای بازگشت به آن پرداخت. این مجله امریکایی مدعی شد ایالات متحده در صورت تحقق شدن توافقی وین، توقف فعالیت پیشرفته‌ترین سانتریفویژ‌های ایران و کاهش ذخایر اورانیوم غنی شده را به دست می‌آورد، اما در عین حال این توافقی را معامله سیاسی سخت برای امریکا توصیف کرد. فارین پالیسی نوشت: «توافقی جدید مطمئناً ضعیف‌تر از توافقی قبلی خواهد بود و زمان گریز به واسطه آن به طرز چشمگیری کوتاه‌تر خواهد بود. این توافقی موجب خواهد شد، ایران نسل جدیدی از سانتریفویژرها در اختیار داشته باشد که درست پس از خروج ترامپ از توافقی شروع به فعالیت کردند.

■ **عدم توافقی به ضرر ایالات متحده**

در ادامه این مجله به این مسأله پرداخته است که بی‌نتیجه ماندن مذاکرات وین مانع رفع تحریم‌های ایران می‌شود اما برای غرب نیز مضرات جدی خواهد داشت. فارین پالیسی با اشاره به برچیده شدن ابعاد نظارتی بر فعالیت هسته‌ای کنشرومان به نیاز غرب به منابع نفت و گاز بیشتر در ری تئش در روابط روسیه و غرب پرداخت. گفتنی است مذاکرات وین در اسفند ۱۴۰۰ به حالت تعلیق در آمده و هنوز مقام‌های داخلی و خارجی درگیر در این پرونده در خصوص شروع احتمالی مذاکرات سخن نگفته‌اند.

در منطقه مخالف بازگشت امریکا به توافقی هسته‌ای است. مقام‌های اسرائیلی گفتند که بنت به بلینکن گفته که می‌توان مانع ایران از حرکت به سمت غنی‌سازی اورانیوم تا سطح نظامی ۹۰ درصد شد، در صورتی که تهران بداند ایالات متحده و کشورهای اروپایی تحریم‌ها را به سطحی که علیه روسیه اعمال کرده‌اند، افزایش خواهند داد.

طبق این گزارش، بنت همچنین به بلینکن گفت که توافقی هسته‌ای تنها برای چند سال یک راه‌حل «سطحی و موقتی» خواهد بود و در عین حال میلیاردها دلار به ایران می‌دهد که بتواند از آن برای «فعالیت‌های بد منطقه‌ای و تسلیح نیروهای نیابتی‌اش» استفاده کند. گروهی از تحلیلگران، اختلافات ابراز شده از سوی مقام‌های امریکا و رژیم صهیونیستی درخصوص ایران را بخشی از تقسیم کار میان دو طرف در راستای بازی «پلیس خوب-پلیس بد» برای گرفتن امتیازات حداکتری از ایران در مذاکرات هسته‌ای می‌دانند. بعد از گزارش آکسیوس، «اند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه دولت خود با پیش‌بینی ششست خبری تأکید کرد که به رغم وجود اختلاف تاکتیکی بین واشنگتن با تل آویو

رئیس سازمان انرژی اتمی در نشست خبری مطرح کرد

حرکت به سمت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای تمام ایرانی



گروه سیاسی / محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در نشستی خبری به تشریح برنامه‌های شانزدهمین سالروز ملی فناوری هسته‌ای که قرار است روز شنبه ۲۰ فروردین ماه با حضور آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی – رئیس جمهور– برگزار شود، پرداخت. اسلامی با بیان اینکه برای سال جدید ۹ دستاورد جدید در روز ۲۰ فروردین رونمایی خواهد شد، افزود: «۲ دستاورد در حوزه پلاسماست که شاید برای اولین بار است که کشور از فناوری پلاسمای سرد استفاده می‌کند که یکی در بحث پلاسماترایی برای درمان سرطان است که با توجه به کسران بیماران سرطان‌کی که شیوه بدون آسیب و مؤثر است. ما فاز آزمایشگاهی را طی کردیم و از این به بعد وارد آزمایش‌های بالینی می‌شود.»
اسلامی در ادامه افزود: چهار دستاورد دیگری در حوزه صنعتی در بخش مربوط به لیزر است که برای قطعات بسیار های تک و پیچیده است که به کمک لیزر انجام می‌شود و سه دستاورد دیگر در حوزه سیستم‌های انرژی و عکسبرداری است که در حوزه صنعتی و در حوزه انرژی اتمی مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

■ **طرح نیروگاه تمام بومی دارخوین**

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین بیان کرد: طرح نیروگاه تمام بومی ۳۶۰ مگاوات در دارخوین را در سال ۱۴۰۱ دنبال خواهیم کرد با این هدف که همه شرکت‌ها و صنایع دانش بنیان به خدمت گرفته شوند و اولین نیروگاه اتمی تمام ایرانی ۳۶۰ مگاوات را با سازندگان داخلی و شرکت‌های دانش بنیان به اجرا درخواهیم آورد و کشور را به جایگاهی در زمره سازندگان نیروگاه‌های برق اتمی سوق می‌دهیم.

■ **ا هزار مگاوات برق جدید**

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تولید برق هسته‌ای گفت: «در حوزه برق هسته‌ای ۱-هزار مگاوات برق جدید را در ساید‌هایی که طراحی و پیش‌بینی شده، هدفگذاری کرده‌ایم که یک رسانس هسته‌ای

سیاسی

تأیید پیش‌بینی محسن رضایی از سوی امریکایی‌ها

دیده چه خبر...

«**خبر اول اینکه**، محسن رضایی فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و معاون اقتصادی رئیس جمهور هفته گذشته در یک پیش‌بینی راهبردی اعلام کرده بود که با شروع جنگ روسیه و اوکراین، «جنگ سرد» میان این کشور و اروپا تا یک دهه ادامه پیدا خواهد کرد. این اظهارات رضایی بلافاصله با واکنش‌هایی از سوی برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب روبه‌رو شد. حال روز گذشته ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا که بالاترین مقام نظامی این کشور به حساب می‌آید، در شهادت خود در کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان کشورش گفت که باور دارد مناقشه اوکراین «بسیار بلندمدت» بوده و چندین سال ادامه خواهد داشت.

تمدید پروانه فعالیت ۵ انجمن اقلیت‌های دینی

«**خبر دیگر اینکه**، دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و اقلیت‌های دینی از تمدید پروانه فعالیت ۵ انجمن اقلیت‌های دینی توسط وزیر کشور خبر داد.

به گزارش مهر، با امضای وحیدی وزیر کشور، تمدید پروانه فعالیت باشگاه فرهنگی، شورای خلیفه‌گری ارامنه کل آذربایجان و شورای خلیفه‌گری ارامنه کاتولیک ایران تمدید شد. مدیرکل سیاسی وزارت کشور همچنین اعلام کرد که پروانه فعالیت انجمن زرتشتیان شریف‌آباد اردکان و خلیفه‌گری ارامنه تهران و شمال هم صادر شده است. محسن اسلامی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران از جمله کشورهایی است که اقلیت‌های دینی در آن حضور دیرینه دارند و بر اساس اصل ۱۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی، سه دین مسیحی، زرتشتی و کلمبی در انجام مراسم دینی خود آزادند و در احوال شخصی‌صه و تعلیمات دینی طبق آیین‌نامه خود عمل می‌کنند، یاد آور شد: با تأیید و صدور پروانه فعالیت از طریق وزارت کشور، تعداد۵۷۲ انجمن در سطح کشور فعال هستند و همه ساله بر اساس بودجه سراسری کشور یارانه قابل توجهی در اختیار این انجمن‌ها قرار می‌گیرد.

انتشار سند همکاری مهدی هاشمی با ساواک

«**شندیدیم که**، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی در سالروز شهادت آیت‌الله شمس‌آبادی، برای نخستین بار تصویر «پرسش و پاسخ مکتوب سیدمهدی هاشمی با ساواک» و «اعترافات پس از انقلاب مهدی هاشمی درباره همکاری‌اش با ساواک در ماجرای قتل آیت‌الله شمس‌آبادی» را منتشر کرد. در سند ساواک که مربوط به ۲۱ اردیبهشت سال ۱۳۵۵ است مهدی هاشمی با

ادعای علیه سه نفر و معرفی آنها به‌عنوان مرتکبان به قتل خواستار معاف شدن از مجازات به‌لیل همکاری با مقامات امنیتی شده است. او در اعترافات سال ۱۳۶۶ هم در این باره با اشاره به بازداشت شدن‌اش پس از ماجرای قتل گفته «صبح که مدیر آمد نامه‌ای به او دادم که برای ساواک نوشته‌بودم یک نفر نباید با من ملاقات کند و اطلاعاتم را به نادری از مسئولان ساواک اصفهان آ که روز بعد آمده بود دادم. اطلاعاتم درباره محمدحسین جعفرزاده، اسدالله شفیق‌زاده، محمداسماعیل ابراهیمی، حسین مرادی و رحیمی بود. این کار را کردم تا هم افراد دیگر و هم خودم آزاد شویم، ولی همگی در قید اتهام ماندیم تا روز دادگاه. در دادگاه به اعدام محکوم شدم.»
مهدی هاشمی با چنین پیشینه‌ای برادر داماد آیت‌الله حسینعلی منتظری بود و نفوذ زیادی در بیت او داشت و به‌عنوان یک چهره تندرو که به سمت منافقین گرایش پیدا کرده بود، مواضع آیت‌الله را تحت تأثیر قرار می‌داد. مهدی هاشمی در نهایت در سال ۶۶ به اتهام قتل سید ابوالحسن شمس‌آبادی، قنبرعلی صفرزاده، عباسقلی حشمت و چند نفر دیگر محاکمه و به اعدام محکوم شد.

بازپس گیری ۲۹ شیء تاریخی ایران از فرانسه

«**باخبر شدیم که**، ۲۹ شیء ا سرداشده از فرانسه در موزه ملی ایران به نمایش گذاشته شد. قدمت این آثار از پنج‌هزار سال پیش تا دوره اسلامی است. به گزارش ایسنا «جیرنیل نوکنده»، رئیس موزه ملی ایران درباره چگونگی شناسایی و برگرداندن این آثار تاریخی به ایران، توضیح داد: این آثار توسط نوادگان یکی از سفرای فرانسه که در زمان جنگ جهانی دوم در ایران سفیر بود و این اشیا را با خود خارج کرده و به فرانسه برده بود، به ایران اهدا شده‌است. با تلاش‌های رایزن فرهنگی ایران در فرانسه این آثار تحویل گرفته شد. او همچنین درباره خاستگاه این اشیاای تاریخی گفت: فعلاً نمی‌توان محوطه‌هایی را که این آثار به دست آمده‌اند مشخص کرد، اما شبیه به آثار محوطه‌های شوش، سیلک و تخت جمشید هستند که با تحویل گرفتن آنها، کارشناسان اصالت‌سنجی آثار را انجام خواهند داد.

آزادسازی بخشی از منابع ارزی مسدود کشور

«**خبر رسیده اینکه**، بخش زیادی از منابع ارزی مسدود شده ایران به زودی آزاد می‌شود. یک مقام آگاه در گفت‌وگو با ایرنا ضمن تأیید این خبر از توافقی برای آزادسازی بخش قابل توجهی از منابع ارزی مسدودی ایران خبر داد.گفته می‌شود دارایی‌هایی مذکور، چندین برابر ۴۷۰میلیون یورویی بوده که به تازگی پس از توافقی ایران و واقع دوایق وین منتهی شد. به گزارش فارس، اگر چه فرآزد نجات‌یافته ایران در واقع دومین گشایش مهم ارزی طی هفته‌های اخیر است. دولت سیزدهم پیش از این نیزدر چهارچوب دیپلماسی فعال خود موفق شده بود برخی منابع ارزی ایران در کشورهای مختلف را آزاد کند و این تلاش‌ها همچنان ادامه دارد.

برکناری معاون حقوقی وزیر راه و شهرسازی

«**دست‌آخراينکه**، هدیه حاشیه‌ساز به برکناری معاون وزیر راه و شهرسازی منجر شد. نزدیک به یک هفته پیش بود که معاون حقوقی و امور مجلس وزیر راه در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی پروژه‌های مسکن در خراسان شمالی به دو نونهال که با گل به استقبالش رفتند سفر عبات به همراه خانواده هدیه داد. این هدیه که ارزشی در حدود ۸۰ میلیون تومان داشت با استدلال نادرستی اهدای چنین هدایایی از محل بیت‌المال مورد اعتراض امام جمعه شیروان قرار گرفت و به صدور دستور پیگیری از سوی رستم قاسمی وزیر راه منتهی شد. به گزارش فارس، اگر چه فرآزد نجات‌یافته اعلام کرد که این هدیه‌ها از سوی خیرینی که با او در ارتباط هستند برداخت می‌شود اما در نهایت مسئولیت خود را با حکم وزیر به محبتی یزدانی که بیشتر معاونت خدمات شهری شهرداری تهران را بر عهده داشته است، واگذار کرد.